
________________________________________________________________________________________

ARTUS, s.r.o., Čechova 1433, 256 01  Benešov, tel.: 317 728 958 

IČ/DIČ: 25793985/CZ25793985, reg. v OR vedeného MS v Praze, oddíl C, vložka 70841 

NÁVOD  K  POUŽITÍ  PŘIJÍMAČE  WS305  A  KLÍČENKY  WS310 

Přijímač WS305 slouží k dálkovému ovládání žaluzií, rolet, markýz a vrat. Jako ovladač je možné 

použít vysílače řady WS3xx (WS310-klíčenka, WS330-bezdrátové tlačítko čtyř-kanálové v designu 

VENUS, aktuální seznam vysílačů na www.elbock.cz). Do přijímače je možné uložit až 16 různých 

kódů tlačítek od uvedených vysílačů. 

MONTÁŽ 

Přijímač instalujte více jak 1,5 m od zdrojů elektromagnetického rušení (může podstatně ovlivnit 

dosah celé soustavy)! Neumisťujte v blízkosti silových vodičů! Po montáži nesmí být anténa volně 

přístupná a nesmí se dotýkat holých silových vodičů. Je určen k montáži do vnitřních prostor! 

Montáž smí provádět jen osoba s odpovídající kvalifikací! Montáž musí být prováděna bez napětí! 

1) Vypněte hlavní jistič a připojte přijímač podle schématu zapojení.

2) Zapněte hlavní jistič, na přijímači 5x současně zablikají LED1 a LED2, v přijímači není

uložen žádný kód. Přijímač přejde do tzv. ZÁKLADNÍ REŽIMU (LED1 svítí);

3) Před umístěním krytu na instalační krabici, proveďte NAUČENÍ KÓDŮ.

NAKÓDOVÁNÍ 

1) Na přijímači krátce stiskněte (< 0.5s) FUNKČNÍ TL., přijímač je v režimu kódování

1.RELÉ ON/OFF (LED2 pomalu bliká);

2) Na vysílači stiskneme 1. tlačítko, tím vyšleme kód pro ovládání jedním směrem, přijímač

přejde do režimu kódování 2.RELÉ ON/OFF (LED1pomalu bliká);

3) Na vysílači stiskneme 2. tlačítko pro ovládání v opačném směru, tím je přijímač naučen.

Ovládání dvou-tlačítkové 

Při použití klíčenky WS310 je možné ovládat žaluzie pomocí dvou tlačítek, kde stiskem 1. tlačítka 

se pohybují směrem nahoru a stiskem 2. tlačítka směrem dolů. Opakovaným stiskem tlačítek je 

možné pohyb žaluzií zastavit.(pozn. další tlačítka je možné využít k ovládání jiného přijímače řady 

WS3xx) 

verze 01/2017


